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Vita Jaunzeme, Lielās Talkas vadītāja: “Esmu gandarīta, 
ka neskatoties uz sarežģītajiem apstākļiem, mēs tomēr esam 
spējuši turpināt gadiem ilgo tradīciju un arī šogad aicinām cil-
vēkus uz Lielo Talku. Uzsvars tomēr tiek likts uz individuālajām 
talkām, lai cilvēki varētu justies droši, neapdraudētu ne sevi, 
ne citus. Mūsu pienākums ir būt veseliem, pietiekami daudz 

laika pavadīt svaigā gaisā, kā arī saglabāt Latviju tīru un zaļu 
nākamajām paaudzēm. Būsim piesardzīgi un atbildīgi, bet 
nezaudēsim optimismu. 16.maijā Lielā Talka notiks, ievē-
rojot tā brīža piesardzības apstākļus, ja tādi uz talkas brīdi 
joprojām būs aktuāli. Bet gatavojamies arī talkot kopā ar visu 
pasauli š.g.19.septembrī Pasaules talkā!”

 Ņemot vērā pašreizējo situāciju 
Latvijā un visā pasaulē, kā arī pa-
augstinātas drošības un sociālās 
distancēšanās apstākļus, Lielā Tal-
ka šogad tiek organizēta, lielāku 
uzsvaru liekot uz individuālo talko-
šanu. Kā iepriekš tika ziņots, talka 
norisināsies 16.maijā, taču visus 
talkotājus aicinām izvēlēties vienu 
sev vispiemērotāko un pašreizējos 
apstākļos pieļaujamo talkošanas 
formātu. 

Arī šogad Lielās Talkas moto ir “Mēs 
piederam nākotnei - Latvija pieder 
nākotnei!” un šogad šim sauklim ir arī 
papildus vēstījums: “Sakop savu sētu, 
Tava sēta – Latvija”. Tā mērķis ir vei-
cināt izpratni, ka mums jārūpējas par 
savu sētu un pagalmu, kas veido valsti 
kopumā, jo visa Latvija ir mūsu kopīgā 
dzīves telpa. Šogad visus aicinām vai-
rāk pievērsties savas apkārtnes sakār-
tošanai, ievērojot visus sociālās distan-
cēšanās noteikumus, un izvēloties kādu 
no sekojošajiem formātiem: 

SOLO talkas: talkojiet vienatnē, pa-
staigājoties pa mežu vai gar jūru, sa-
kopjot savas mājas apkārtni;

DUO talkas: talkojiet divatā. Ja esat 
vienas mājsaimniecības pārstāvji, tad 
talkojiet droši kopā, ja esat draugi vai 
paziņas, ievērojiet vismaz divu metru 
distanci;

ĢIMENES talkas: talkojiet visa 
ģimene kopā, bet ievērojiet, ka jums 
jābūt vienas mājsaimniecības pārstāv-
jiem.
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Ņemot vērā valstī no 2020.gada 13.marta līdz 14.maijam izslu-
dināto ārkārtējo situāciju, ar mērķi ierobežot Covid-19 izplatību, 
Rundāles novada domē noteikta virkne ierobežojumu klientu ap-
kalpošanai:

Rundāles valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpo-
šanas centrs, pašvaldības speciālisti un pārvaldes nodroši-
nās pakalpojumu sniegšanu attālināti.

Aicinām izmantot www.latvija.lv un iesniegt iesniegumus elek-
troniski. Vairāk informācijas par e-pakalpojumiem http://rundale.lv/
vienotais-klientu-apkalposanas-centrs

Jautājumu gadījumā lūdzam zvanīt 66954843, 63962298, 
26349298

e-pasts: dome@rundale.lv
 Rundāles novada domes kase Pilsrundālē darbosies kā ie-

rasts. LŪDZAM IEVĒROT NOTEIKTĀS PIESARDZĪBAS NORMAS UN 
BŪT ATBILDĪGIEM!!!

AICINĀM par pakalpojumiem norēķināties attālināti, izmanto-
jot epakalpojumi.lv un internetbanku (rēķinos norādīti pašvaldības 
rekvizīti).

Ar Rundāles novada domes Sociālo dienestu, nepieciešamības 
gadījumā sazināties pa tālruni 29440882.

 Ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtas situāciju “Covid-19” vīru-
sa dēļ un saskaņā ar Ministru kabineta rīkojumu Nr.103, Rundāles 
novada kultūras iestādes līdz 14.maijam pārtrauc mēģinājumus 
amatierkolektīviem un atceļ visus plānotos publiskos pasākumus.

Informējam, ka Rundāles novadā, saskaņā ar Ministru kabine-
ta rīkojumu Nr.103,  pirmsskolas izglītības iestādes nodroši-
na dežūrgrupu darbību, lai nepieciešamības gadījumā nodrošinātu 
pirmsskolas pakalpojumu sniegšanu vecākiem, kas paši nevar no-
drošināt bērnu pieskatīšanu. Lai apmeklētu pirmsskolas izglītības 
iestādi, vecākiem reizi nedēļā ir jāiesniedz pirmsskolas izglītības 
iestādē rakstisks apliecinājums, ka bērns un ģimene nav pēdējo 14 
dienu periodā bijuši ārvalstīs un nav bijuši kontaktā ar Covid-19 sa-
slimušajiem vai kontaktpersonām, un vecākiem nav iespēju citādi 
nodrošināt bērna pieskatīšanu.

Novada bibliotēkas apmeklētājus nepieņems. Atnestās grā-
matas un žurnāli jānovieto uz speciāli noliktiem galdiem, pirms 
bibliotēku telpām, lai varētu dezinficēt. Iespieddarbu apmaiņa no-
tiks tikai pēc pieprasījuma un individuāli, sazinoties ar bibliotēku 
vadītājām:

Pilsrundāles bibliotēka - 29872017
Bērsteles bibliotēka - 29141837
Svitenes bibliotēka - 63926159
Vecrundāles bibliotēka - 26022551
Viesturu bibliotēka – 25919081
Pilsrundāles un Svitenes bibliotēkas piedāvā iespēju  lasīt e-

grāmatas, saņemot pieejas datus elektroniski. Bērniem bibliotēkās 
liegts atrasties! Kopēšana, skenēšana, izdrukas netiks veiktas!

Aktuālākajai informācijai par izmaiņām sekojiet pašvaldības 
mājas lapā www.rundale.lv vai sociālajā tīklā Facebook.

RUNDĀLES NOVADA DOME APKALPO 
IEDZĪVOTĀJUS ATTĀLINĀTI 

Ar Rundāles novada domes lēmumiem iespējams iepazīties 
Rundāles novada domes oficiālajā mājas lapā www.rundale.lv 
sadaļā PAŠVALDĪBA >>> DOMES LĒMUMI

LIELĀ TALKA NORISINĀSIES 16. MAIJĀ
Tas, ka cilvēki talkos pa pāriem, ar ģimeni vai individuāli, nozīmē 

to, ka būs vairāk individuālo talkas vietu pieteikumu. Tāpēc visus 
talkotājus aicinām atzīmēt savas talkošanas vietas interaktīvajā 
kartē, kuru atradīsiet Lielās Talkas mājas lapā https://talkas.lv/pie-
teikt-talku/, kurā šogad ir notikušas izmaiņas:

- labiekārtošanas talkas var pieteikt ikviens talkotājs, ne-
atkarīgi, vai talkošanas notiek privātajā vai publiskajā sektorā. Tās 
var būt talkas, kuras notiek uz privātas zemes un kurām nav va-
jadzīgs saskaņojums ar pašvaldību un kurās atkritumus, ja tādi ir 
radušies, aizved paši rīkotāji; 

- uzkopšanas talkas ir tās, kuras notiek publiskās teritorijās 
un kurām ir nepieciešams pašvaldības saskaņojums, lai saņemtu 
bezmaksas maisus un kurās tiek nodrošināta savākto atkritumu 
izvešana.

Līdz ar labiekārtošanas vai uzkopšanas talkas vietas atzīmēša-
nu kartē, pieteicējs saņems pieeju savam talkas profilam, kas ļaus 
dalīties ar informāciju par konkrēto talkošanas vietu sociālajos tīk-
los. Tas arī koordinatoriem ļaus labāk komunicēt talkošanas vietās, 
kā arī apzināt potenciālo talkotāju skaitu tajās.

Savukārt, ja 16. maijā joprojām būs jāievēro visi valstī pašreiz 
noteiktie, vai jebkādi citi piesardzības pasākumi – ievērosim tos. 
Cilvēkiem, kuri izvēlēsies talkot, būs iespējams pieteikties bezmak-
sas talkas atkritumu maisu saņemšanai savā pašvaldībā, kura in-
formēs arī par atkritumu savākšanas vietām un iespējām. Tāpat kā 
pagājušajā gadā, būs pieejami divu krāsu atkritumu maisi – balti 
un zili. Zilie maisi ir paredzēti visa veida plastmasas atkritumiem, 
kur vēlāk nonāks otrreizējā pārstrādē, bet baltie maisi – pārējiem 
atkritumiem.

Esiet veseli, uzturiet možu garu, rūpējieties par sevi un sa-
viem tuvākajiem, kā arī rīkojieties atbildīgi pret līdzcilvēkiem. 

Uz tikšanos visā Latvijā 16. maijā un uz tikšanos 19. sep-
tembrī Latvijā un visā pasaulē!

Vairāk info www.talkas.lv 

Papildu informācija: Jana Kralliša
sabiedrisko attiecību konsultante

e-pasts: jana.krallisa@onecom-latvia.com
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2020.gada 26.marta sēdē:

IEVIETO PERSONAS 
SOCIĀLĀS APRŪPES 
IESTĀDĒS
Pamatojoties uz personu ie-
sniegumiem, dome lēmusi par 
personu ievietošanu sociālās 
aprūpes iestādēs sociālo pakal-
pojumu saņemšanai. Nolemts 
ievietot personas sociālās ap-
rūpes iestādēs un noslēgt līgu-
mus ar sociālās aprūpes cen-
triem “Jaunā muiža”, Krustpils 
novadā un „Pļaviņas’’, Pļaviņās, 
Pļaviņu novadā un nodrošināt 
pašvaldības līdzfinansējumu 
sociālā pakalpojuma sniegša-
nai no Rundāles novada paš-
valdības budžeta līdzekļiem.

IZĪRĒ DZĪVOJAMO PLATĪBU
Pamatojoties uz personu ie-
sniegumiem izīrēta dzīvojamā 
platība Saulainē, Rundāles pa-
gastā un pagarināts dzīvoja-
mās telpas īres līgums Rundā-
les pagastā.

LEMJ PAR ĪPAŠUMU 
SADALĪŠANU
Pamatojoties uz juridiskas 
personas iesniegumu, atļauts 
sadalīt nekustamo īpašumu 
“Ošenieki”, Rundāles pagastā 
ar kopējo platību 3,0 ha, atdalot 
zemes gabalu aptuveni 2,2 ha 
platībā. Noteikts, ka izstrādājot 
zemes ierīcības projektu, aktu-
alizējami esošie apgrūtinājumi 
un paredzami jauni apgrūtinā-
jumi, kā arī apstiprināmi pro-
jekta izstrādes nosacījumi.
Pamatojoties uz Latvijas valsts 
Izglītības un zinātnes ministri-
jas iesniegumu, ar lūgumu iz-
dot jaunu lēmumu nekustamā 
īpašuma sadalīšanai, atceļot 
iepriekš pieņemtu domes lē-
mumu, atļauts sadalīt nekusta-
mā īpašuma “Valsts Saulaines 
lauksaimniecības tehnikums”, 
Rundāles pagasts, Rundā-
les novads ar kopējo platību 
220,0008 ha, atdalot zemes 
vienības 28,2 ha platībā un 
12,1 ha platībā, neizstrādājot 
zemes ierīcības projektu. Jaun-
izveidotajam nekustamajam 
īpašumam 40,3 ha platībā pie-

šķirt  nosaukumu „Saulaines 
mežs” un noteikts zemes lieto-
šanas mērķis – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība.
Pamatojoties uz juridiskas per-
sonas iesniegumu, atļauts sa-
dalīt nekustamo īpašumu “Ave-
ņi”, Rundāles pagastā ar kopējo 
platību 8,07 ha, atdalot zemes 
gabalu aptuveni 3,8 ha platībā. 
Noteikts, ka izstrādājot zemes 
ierīcības projektu, aktualizē-
jami esošie apgrūtinājumi un 
paredzami jauni apgrūtinājumi, 
kā arī apstiprināmi projekta iz-
strādes nosacījumi.
Lemts sadalīt nekustamo īpa-
šumu “Juskas”, Viesturu pa-
gastā 10,1 ha platībā, atdalot 
zemes vienību 9,3 ha platībā 
un izveidojot jaunu nekusta-
mo īpašumu. Jaunizveidotajam 
nekustamajam īpašumam pie-
šķirts nosaukums “Jusku lauki”. 
Jaunizveidotajiem nekustama-
jiem īpašumiem noteikts ze-
mes lietošanas mērķis - zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība.

IZNOMĀ ĪPAŠUMU
Pamatojoties uz juridiskas per-
sonas iesniegumu, pagarināts 
nekustamā īpašuma “JUSKAS”, 
Viesturu pagastā 9,3 ha platībā 
nomas līgums, noteikta nomas 
maksa 3% apmērā no iznomā-
tās zemes kadastrālās vērtības. 

SĒŽU NORISĒ 
VARĒS IZMANTOT 
VIDEOKONFERENCI
Apstiprināti grozījumi Rundāles 
novada pašvaldības nolikumā, 
kas turpmāk ļaus komitejas 
vai domes sēdes norisē izman-
tot videokonferenci (attēla un 
skaņas pārraide reālajā laikā). 
Minētajos grozījumos noteikts, 
ja domes deputāts sēdes laikā 
atrodas citā vietā un veselības 
stāvokļa vai komandējuma dēļ 
nevar ierasties sēdes norises 
vietā, komitejas vai domes 
priekšsēdētājs var noteikt, ka 
sēdes norisē tiek izmantota 
videokonference (attēla un 

skaņas pārraide reālajā laikā). 
Domes deputāts uzskatāms 
par klātesošu sēdē un ir tiesīgs 
piedalīties balsošanā, neatro-
doties sēdes norises vietā, ja 
viņam ir nodrošināta tehniska 
iespēja piedalīties sēdē ar vi-
deokonferences palīdzību, ir 
nodrošināta elektroniskā bal-
sošana tiešsaistē.
Nolikuma grozījumi iepriekš 
izskatīti un vienbalsīgi apstip-
rināti 19.marta apvienotajā 
Sociālo, izglītības, kultūras jau-
tājumu un Finanšu komitejas 
sēdē.
Šādu Rundāles novada paš-
valdības nolikuma grozījumu 
nepieciešamību, galvenokārt, 
noteikusi ārkārtas stāvokļa si-
tuācija valstī Covid 19 ierobe-
žošanai. Lēmums arī turpmāk 
noteiks iespēju pie nosaukta-
jiem apstākļiem - veselības 
stāvokļa vai komandējuma dēļ 
domes deputātam būt klāteso-
šam, lemt un balsot par jautā-
jumiem, esot attālināti un tieš-
saistē.

LEMJ PAR NEKUSTAMĀ 
ĪPAŠUMA NODOKĻA 
SAMAKSAS TERMIŅIEM 
2020.GADĀ
2020.gada 22.martā spēkā 
stājās likums “Par valsts ap-
draudējuma un tā seku novēr-
šanas un pārvarēšanas pasā-
kumiem sakarā ar Covid-19 
izplatību”. Saskaņā ar minētā 
likuma 4.pantu ir noteikts, ka 
pašvaldībām 2020.gadā ir tie-
sības noteikt citus nekustamā 
īpašuma nodokļa samaksas 
termiņus, kas atšķiras no liku-
mā “Par nekustamā īpašuma 
nodokli” noteiktajiem, tos pār-
ceļot uz vēlāku laiku 2020.gada 
ietvaros.
Pamatojoties uz iepriekš 
minēto, Rundāles novada 
dome ir nolēmusi pārcelt 
uz vēlāku laiku nekustamā 
īpašuma nodokļa nomaksas 
termiņu 2020.gadā, tas ir, 
ne vēlāk kā līdz 31.maijam, 
30.septembrim, 31.oktobrim 
un 30.novembrim – vienas 

ceturtdaļas apmērā no no-
dokļa gada summas.

PIEŠĶIR FINANSĒJUMU 
BIEDRĪBAI
Rundāles novada dome lēmu-
si piešķirt finansējumu EUR 
338,00 apmērā biedrības 
“Rūentāle” projekta „Dari, radi 
un priecājies!” realizācijai. Fi-
nansējuma pamatotība vērtēta 
saskaņā ar Rundāles novada 
domes nolikumu „Par finansiālā 
atbalsta piešķiršanu Rundāles 
novada sabiedrisko organizā-
ciju darbībai”. Biedrība ar Run-
dāles novada domes atbalstu 
plāno realizēt četras aktivitā-
tes: Rožu dienu - prezentāci-
ju par Rundāles rozēm, rožu 
darbnīcas, pasakas par rozēm; 
piemiņas velobraucienu Staļi-
nisma upuru piemiņai un nova-
da iedzīvotāju lokālpatriotisma 
stiprināšanai; pirms Jāņiem vei-
dos  zāļu dekorus un izgatavos 
Ziemassvētku apsveikumus da-
žādās tehnikās.

CITI JAUTĀJUMI
Domes sēdē grozīts Rundāles 
novada pašvaldības nolikums 
“Līdzfinansējuma piešķiršanai 
uzņēmējdarbības uzsākšanai 
un attīstībai “Īsteno savu ideju 
Rundālē” ”. Nolikuma grozījumi 
saistīti ar Deminimis piemēro-
šanu.
Rundāles novada Dzimtsaraks-
tu nodaļas vadītāja amatā uz 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītā-
jas Ineses Kukutes prombūtnes 
laiku no 2020.gada 27.aprīļa 
iecelts Edvīns Balodis.

IZMAIŅAS RUNDĀLES 
NOVADA BĀRIŅTIESAS 
SASTĀVĀ
Rundāles novada bāriņtiesas 
priekšsēdētājas Ineses Kuku-
tes prombūtnes laikā no 2020.
gada 27.aprīļa, par bāriņtiesas 
priekšsēdētāju ievēlēts Edvīns 
Balodis.

Ar Rundāles novada domes lē-
mumiem iespējams iepazīties 
Rundāles novada domes oficiā-
lajā mājas lapā www.rundale.
lv sadaļā PAŠVALDĪBA >>> 
DOMES LĒMUMI

DOME LĒMUSI
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Rundāles novada Sociālais dienests līdz 
14.maijam klātienes pakalpojumus nodro-
šina TIKAI neatliekamos gadījumos un 
krīzes situācijās.  Iesniegumus pieņem 
attālināti:
1. parakstītu ar drošu elektronisku paraks-
tu;
2. e-pastā vai telefoniski;
3. iesniegumus atstāt  slēgtā pastkastī-
tē:  Saulaines sociālais centrs - Saulaine 
10, Saulaine, Rundāles pagasts, Rundāles 
novads; Rundāles novada dome – Pils-
rundāle 1, Rundāles pagasts, Rundāles 
novads; Svitenes pagasta pārvalde – Svi-
tenes pagasts, Svitene, Rundāles novads; 
Viesturu pagasta pārvalde – Bērsteles iela 
4, Bērstele, Viesturu pagasts, Rundāles no-
vads.

IZTIKAS LĪDZEKĻU DEKLARĀCIJAS UN 
STATUSA PAGARINĀŠANA
Saskaņā ar 2020.gada 20.martā pieņemto 
grozījumu Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likums ir papildināts ar pārejas 
noteikumu 36. punktu (https://likumi.lv/
ta/id/313378-grozijums-socialo-pakalpo-
jumu-un-socialas-palidzibas-likuma), kas 
nosaka, ka:
1. trūcīgas, maznodrošinātas vai par maz-
nodrošinātu atbilstoši atbalsta saņem-
šanas nosacījumiem, ko noteicis Eiropas 
Atbalsta fonds vistrūcīgākajām personām, 
izziņas derīguma termiņš ir uzskatāms par 
pagarinātu uz ārkārtējās situācijas laiku un 
vienu kalendāra mēnesi pēc ārkārtējās si-
tuācijas beigām.
Tātad šobrīd varam pagarināt izziņas līdz 
2020. gada 31. maijam uz iepriekšējā ie-
snieguma un dokumentu pamata. Pensio-
nāriem/invalīdiem, ilgstošajiem klientiem 
izziņas var pagarināt uz visu laiku, kāds 
paredzēts pašvaldības saistošajos notei-
kumos.
2.  vienu kalendāra mēnesi pēc ārkārtējās 
situācijas beigām ģimenei (personai) sa-
glabājas visi pašvaldības un valsts piešķir-
tie pabalsti un atvieglojumi, uz kuriem šai 
ģimenei (personai) ir tiesības kā trūcīgai 
vai maznodrošinātai.
3. ģimene (persona), kurai no jauna ne-
pieciešams noteikt atbilstību trūcīgas vai 
maznodrošinātas ģimenes (personas) sta-
tusam vai kura nonākusi krīzes situācijā, 
pašvaldības sociālajā dienestā vēršas at-
tālināti (izmantojot e-pastu vai ievietojot 
iesniegumu tam speciāli paredzētā kastī-
tē). Pašvaldības sociālais dienests valsts 
un pašvaldību informācijas sistēmās pār-
bauda iesniedzēja atbilstību attiecīgajam 

statusam, nepieprasot papildu dokumen-
tus, un pieņem lēmumu par atbilstošā sta-
tusa noteikšanu vai par atteikumu to no-
teikt, vai par atbalstu krīzes situācijā.
Papīra izziņas nevienam nav jāizsniedz. De-
rīgas ir vecās izziņas līdz 31.05.2020.

PABALSTA KRĪZES SITUĀCIJĀ 
PIEŠĶIRŠANA
Atbilstoši Sociālo pakalpojumu nu sociālās 
palīdzības likuma 35.panta otrajā daļā no-
teiktajam pašvaldība ir tiesīga piešķirt ģi-
menei (personai) pabalstu krīzes situācijā, 
neizvērtējot ienākumus. Saskaņā ar 2020.
gada 20.martā pieņemto grozījumu Soci-
ālo pakalpojumu un sociālās palīdzības li-
kums ir  papildināts ar  pārejas noteikumu 
37.punktu (https://likumi.lv/ta/id/313378-
grozijums-socialo-pakalpojumu-un-socia-
las-palidzibas-likuma), kas nosaka, ka lai-
kā, kamēr visā valstī ir izsludināta ārkārtējā 
situācija un vienu kalendāra mēnesi pēc 
ārkārtējās situācijas beigām (tātad šobrīd 
līdz 2020.gada 31.maijam) pašvaldībai ir 
jāpiešķir ģimenei (personai), kura ārkārtē-
jās situācijas dēļ nespēj nodrošināt savas 
pamatvajadzības.
Par krīzes situāciju šajā gadījumā uzska-
tāma situācija, kurā ģimene (persona) ar 
Ministru kabineta 2020. gada 12. marta 
rīkojuma Nr.103 “Par ārkārtējās situāci-
jas izsludināšanu” 1.punktu izsludinātajā 
ārkārtējā situācijā no ģimenes (personas) 
gribas neatkarīgu apstākļu dēļ pati saviem 
spēkiem nespēj nodrošināt savas pamat-
vajadzības un tai ir nepieciešama psihoso-
ciāla vai materiāla palīdzība.
Pašvaldība piešķir ģimenei (personai) pa-
balstu, pamatojoties uz ārkārtējo situāciju, 
ja ģimene (persona) atbilst, piemēram, kā-
dam no šādiem kritērijiem:
1) ģimenei (personai) saistībā ar ārkārtējo 
situāciju nav ienākumu (piemēram, per-
sona ir bezalgas atvaļinājumā, personai 
ir piešķirts bezdarbnieka statuss, bet vēl 
nav saņemts bezdarbnieka pabalsts, paš-
nodarbinātas vai uz uzņēmuma līguma, vai 
uz cita veida līguma pamata nodarbinātas 
personas – pakalpojumu sniedzēji, kas zau-
dējuši ienākumu avotu, u.c.);
2) ģimenei (personai) ir radušies papildus 
izdevumi, ko tā pati nespēj segt, atrodoties 
pašizolācijā saistībā ar atgriešanos no CO-
VID-19 skartajām valstīm/šobrīd jebkuras 
citas valsts (piemēram, ienākumi un uzkrā-
jumi iztērēti papildus mājoklim, viesnīcai, 
transportam, u.c.);
3) ģimene (persona) atrodas vai ir atradu-
sies karantīnā un tai nav iztikas līdzekļu.

PĀRTIKAS NODROŠINĀJUMS 
ĢIMENĒM (PERSONĀM) 
KRĪZES SITUĀCIJĀ
Saistībā ar pārtikas nodrošinājumu krīzes 
situācijā saistībā ar COVID-19 nonākuša-
jiem, kas atrodas karantīnā, līdz tiek pār-
traukta ārkārtējā situācija, tiek izmanto-
ta esošā atbalsta programma atbilstoši 
Ministru kabineta Nr. 727 noteikumiem 
“Darbības programma “Pārtikas un pama-
ta materiālās palīdzības sniegšana vistrū-
cīgākajām personām 2014.–2020. gada 
plānošanas periodā” īstenošanas noteiku-
mi”, nepieciešamības gadījumā, nodrošinot 
iespēju saņemt pārtikas preču komplektus 
iepriekš minētās programmas ietvaros. 
Aicinām iedzīvotājus izmantot telefonisko 
vai elektronisko komunikāciju saziņai ar 
Sociālā dienesta darbiniekiem.
 
ASISTENTA PAKALPOJUMA 
SAŅEMŠANA
Ārkārtējās situācijas laikā ir noteikta virk-
ne ierobežojumu iestādēm sniegt klātienes 
pakalpojumus, kas nozīmē, ka asistenta 
pakalpojuma saņēmējiem nebūs iespējas 
doties ārpus savām mājām, lai saņem-
tu šos pakalpojumus. Lai nepieļautu šādu 
situāciju un ārkārtējās situācijas laikā no-
drošinātu, ka personām ar invaliditāti jop-
rojām tiek sniegts asistenta atbalsts un 
asistentiem saglabāts iepriekš saņemtās 
atlīdzības apmērs, Ministrija ir sagatavoju-
si  un MK jau ir akceptējis grozījumus MK 
noteikumos Nr.942. Par pieņemtajiem gro-
zījumiem tiks sniegta informācija.
Aicinām atskaites iesniegt elektronis-
ki, ja tas nav iespējams, atskaites ir 
iesniedzamas slēgtā aploksnē, nogā-
dājot tās pa pastu vai aploksnē, kura 
līmējuma vietā ir parakstīta ar asis-
tenta parakstu un nogādāt to Sociāla-
jā dienestā vai vietā, kur Sociālais die-
nests ir izvietojis atsevišķu kasti.

Asistenta pakalpojums ārkārtējās si-
tuācijas laikā –
iesniegumi un atskaites ir jāiesniedz,
apliecinājumus var neiesniegt:
1. Ja asistenta pakalpojuma saņēmējam 
ārkārtējās situācijas laikā beidzas iepriekš 
piešķirtā asistenta pakalpojuma lēmuma 
un līguma periods, tad asistenta pakalpo-
jums bez personas iesnieguma automātis-
ki netiek atjaunots vai pagarināts.
2. Asistenta pakalpojuma pieprasītājam 
arī ārkārtējās situācijas laikā ir jāraksta 
iesniegums un attālināti jāiesniedz paš-
valdības sociālajā dienestā.       >> 5.lpp.

RUNDĀLES NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS 
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Rundāles novada dome, 
2020.gada 2.aprīlī, ārkārtas 
sēdē, vienbalsīgi pieņēmusi 
lēmumu piešķirt finansēju-
mu Rundāles novada paš-
valdības administratīvajā 
teritorijā dzīvesvietu dekla-
rējušajām trūcīgām, mazno-
drošinātām vai daudzbērnu 
ģimenēm ēdiena nodrošinā-
šanai 2,00 EUR/darba dienā 
par katru bērnu Ministru ka-
bineta noteiktajā ārkārtējas 
situācijas spēkā esamības 
laikā. Lēmums stājās spēkā 
nekavējoties. Piešķirtais fi-
nansējums tiks izlietots, sa-
gatavojot un izsniedzot trū-
cīgām, maznodrošinātām un 
daudzbērnu ģimenēm pārti-
kas pakas reizi nedēļā EUR 
10 vērtībā par katru bērnu. 

Pirmās krīzes laika atbalsta 
pārtikas pakas 120 bērnu ģi-
menes saņēma 8.aprīlī atkarī-
bā no dzīvesvietas Pilsrundāles 
vidusskolā, Viesturu pagasta 
pārvaldē, Viesturu kultūras cen-
trā, Svitenes pagasta pārvaldē 
un Saulaines Sociālajā centrā. 
Ģimenēm, kas objektīvu iemes-
lu dēļ nevar ierasties paku sa-
ņemšanas vietās, sazinoties ar 
Sociālo dienestu, tiek organizē-
ta piegāde dzīvesvietās.
Katru nedēļu pārtikas pakas 
saturs mainās, un to nosaka 
Rundāles novada Sociālais die-
nests iespēju robežās pamato-
joties uz ģimeņu vajadzībām, 
ieteikumiem un sadarbībā ar 
vietēju pārtikas produktu tirgo-
tāju.
Ģimenes, kuras finansiāli ie-
tekmējusi Covid-19 izraisītā 
krīze un kas neatbilst iepriekš 
minētajiem kritērijiem, ir ie-
spēja vērsties Rundāles novada 
Sociālajā dienestā un noteikt 
maznodrošinātas ģimenes sta-
tusu, ja tā savu pamata dzīves-
vietu deklarējusi Rundāles no-
vada administratīvajā teritorijā 
un tās ienākumi nepārsniedz 
EUR 215 uz ģimenes locekli 
mēnesī.

Ja esat Rundāles novada paš-
valdības administratīvajā te-
ritorijā dzīvesvietu deklarējusi  
trūcīga, maznodrošināta vai 
daudzbērnu ģimene un neesat 
saņēmis ziņu par pārtikas pa-
kas saņemšanas vietu un laiku, 
lūdzam sazināties ar Rundāles 

novada Sociālo dienestu, zva-
not 29440882.

Informāciju sagatavoja
Kristīne Līdaka

Rundāles novada domes
Sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Iesniegumu par asistenta pa-
kalpojuma piešķiršanu pašval-
dības sociālais dienests izskata 
viena mēneša laikā, līdz ar to, 
tas Sociālajā dienestā ir jāie-
sniedz savlaicīgi.
3. Asistentam arī ārkārtējās 
situācijas laikā ir jāiesniedz at-
skaites par iepriekšējā mēnesī 
sniegto asistenta pakalpojumu, 
tas būs pamats samaksas ap-
rēķināšanai.
4. Atskaites ārkārtējās situāci-
jas laikā ir jāaizpilda vienkār-
šotā veidā un apliecinājumus 
par pakalpojuma sniegšanu var 
neiesniegt, ja stundas ārkārtas 
situācijas dēļ nav iespējams 
izmantot piešķirtajam mērķim. 
Atskaišu iesniegšanas proce-
su Sociālajam dienestam ir 
jāorganizē pēc iespējas attāli-
nāti, izvairoties no dokumentu 
aprites klātienē. Par atskaišu 
aizpildīšanas un iesniegšanas 
kārtību katrā pašvaldībā un 
katrā individuālajā situācijā, ir 
jāinteresējas pašvaldības So-
ciālajā dienestā, kurš organizē 
atskaišu pieņemšanu.
5. Asistenta pakalpojuma stun-
das pirms ārkārtējās situāci-
jas izsludināšanas, t.i. no š.g. 
1. - 11.martam ir uzskaitāmas 
un apmaksājamas atbilstoši 
personai piešķirtajiem pasā-
kumiem, līgumā par asistenta 
pakalpojuma sniegšanu no-
teiktajā kārtībā un apmērā, bet 
stundu skaits ārkārtējās situā-
cijas dienās (12.-31.marts un 
1.-14.aprīlis) veidojas kā starpī-
ba starp personas iepriekšējos 
trīs mēnešos vidēji mēnesī iz-
mantoto stundu skaitu un mē-
neša dienās pirms/pēc ārkārtē-
jās situācijas izmantoto skaitu.
Piemēram, Pēteris ir izmantojis 
asistenta pakalpojumu decem-
brī 40 h, janvārī 50 h, februārī 
30 h- vidēji 40 h mēnesī. No 
1.-11.martam Pēteris ar ap-
liecinājumiem atbilstoši viņam 
piešķirtajiem pasākumiem ir 
izmantojis 18 h, tātad periodā 
no 12.-31.martam viņam pie-
ejamas 22 h (40-18=22).

ATBALSTS TRŪCĪGĀM, MAZNODROŠINĀTĀM UN 
DAUDZBĒRNU ĢIMENĒM KRĪZES LAIKĀ

Rundāles novada dome atklātā mutiskā izsolē pārdod nekus-
tamo īpašumu - dzīvokli Nr.12 (kadastra Nr. 4076 900 0371) 
ar kopējo platību 67,8 m², daudzdzīvokļu mājā „Zemzari”, 
Pilsrundālē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā.

Izsoles vieta un laiks – Rundāles novada dome (Pilsrundāle 1, 
Pilsrundāle, Rundāles pagasts, Rundāles novads), 18.05.2020. 
plkst.14.00.

Nekustamā īpašuma nosacītā cena ir noteikta EUR 9785.70 
(deviņi tūkstoši septiņi simti astoņdesmit pieci eiro un 70 centi). 

Nodrošinājuma nauda 10% no nosacītās cenas. Izsoles objek-
ta apskates vietu un laiku var noteikt, vienojoties ar kontaktper-
sonu izsoles jautājumos pa tālruni 28609107.

IZSOLE
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IETEIKUMI MĀJDZĪVNIEKU ĪPAŠNIEKIEM COVID EPIDĒMIJAS LAIKĀ

Lai gan šobrīd nav pietiekamu zinātnisko pētījumu, kas pie-
rādītu jaunā koronavīrusa izraisītās slimības COVID-19 pār-
nesi no mājdzīvnieka (suņa, kaķa) uz cilvēku un no cilvēka uz 
mājdzīvnieku, pasaulē tomēr ir reģistrēti daži gadījumi, kad 
šīs slimības ierosinātājs ir konstatēts arī mājdzīvniekiem - 
diviem suņiem un vienam kaķim, kuru saimnieki bijuši slimi 
ar COVID-19, kā arī zoodārza tīģerim, kura kopējs bijis CO-
VID-19 pozitīvs.

Ņemot vērā, ka slimība ir jauna un šajā jomā nav pietiekami daudz 
pētījumu, bet atsevišķos gadījumos tomēr COVID-19 vīrusa klātbūt-
ne ir konstatēta arī dzīvniekiem, Pārtikas un veterinārais dienests 
aicina būt piesardzīgiem:

 1.  Neglaudi svešus un klaiņojošus mājdzīvniekus, netuvojies tiem, 
neņem uz mājām;

2.  Pēc jebkura kontakta ar mājdzīvnieku (arī tad, ja tas ir tavs māj-
dzīvnieks) mazgā rokas;

3.  Neļauj svešiem cilvēkiem glaudīt tavu mājdzīvnieku;

4.  Pastaigas laikā neļauj savam mājdzīvniekam kontaktēties ar ci-
tiem mājdzīvniekiem;

5.  Ja tev ir apstiprināta saslimšana ar COVID-19, izvairies no pārāk 
cieša kontakta ar savu mājdzīvnieku (netuvini mājdzīvniekam seju, 
neglaudi mājdzīvnieku). 

6.  Ja slimošanas laikā nav kas par  tavu mājdzīvnieku parūpējas, ie-
vieto to PVD reģistrētā veterinārajā klīnikā, patversmē vai  viesnīcā 
(iepriekš piesakoties, kā arī informējot šo vietu par to, ka dzīvnieka 
īpašnieks ir COVID pozitīvs). 

Jāpiebilst, ka iepriekš minētie piesardzības pasākumi būtu ievēroja-
mi arī ikdienā, lai pasargātu sevi no saslimšanas ar dažādām infek-
cijas slimībām.

Plašākai informācijai - institūta “BIOR” eksperti ir apkopojuši aktuā-
lo zinātnisko informāciju par vīrusu SARS-CoV-2 un tā iespējamo 
izplatīšanos caur pārtiku, apkārtējo vidi un mājdzīvniekiem.  (https://
bior.lv/lv/par-mums/jaunumi/covid-19-partika-vide-un-majdzivnieki)

7.03 Pilsrundāles vidusskolas sporta zālē norisinājās Rundāles no-
vada čempionāts Florbolā.

14.03 Pilsrundāles vidusskolas sporta zālē norisinājās Rundāles 
čempionāts telpu futbolā. Pateicība dalībniekiem par dalību un cīņas 
sparu. 

No 27.04.2020 līdz 4.05.2020, ievērojot visus ārkārtas stāvokļa 
noteikumus, norisināsies ikgadējais Velo orientēšanās pasākums. 
Pasākuma nolikums un norises kārtība pieejama Rundāles novada 
oficiālajā vietnē internetā www.rundale.lv.

16.05 plkst 11:00, Pilsrundāles stadionā paredzēts Ģimenes dienai 
veltīts pasākums. Ārkārtas stāvokļa pagarināšanas gadījumā pasā-
kums norisināsies attālināti. Aicinām sekot informācijai.

23.05 plkst 11:00, Saulaines tehnikums stadionā paredzēta spor-
ta diena. Ārkārtas stāvokļa pagarināšanas gadījumā pasākums tiks 
pārcelts. 

30.05 plkst 11:00, Pilsrundāles vidusskolas sporta laukumā norisi-
nāsies mini futbola sacensības. Ārkārtas stāvokļa pagarināšanas 
gadījumā pasākums tiks pārcelts. 

Ārkārtas stāvokļa izsludinātajā periodā Rundāles novada iedzīvotāji 
aicināti pavadīt savu brīvo laiku aktīvi, pastaigājoties  vietās, kur 
nepulcējas cilvēki. Pārvietoties ar velosipēdiem. Kustamies un neaiz-
mirstam būt aktīvi!

Vietnēs Facebook un Youtube ir pieejami dažādi tiešsaistes pasā-
kumi, treniņi u.c aktivitātes. Rundāles atpūtas centrs piedāvā laivu 
nomu. Izmantojam šo laiku un pavadām svaigā gaisā laiku ar savu 
ģimeni!

SPORTA ZIŅAS
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LAD IZSLUDINA PIETEIKŠANOS ATBALSTAM DAŽĀDĀS NOZARĒS
ATBALSTS 
INVESTĪCIJĀM MAZAJIEM LAUKSAIMNIEKIEM
No 2020. gada 3. jūnija līdz 3. augustam notiks projektu pie-
ņemšana pasākumā “Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai, 
attīstot mazās lauku saimniecības”. 
Dienesta direktors Ģirts Krūmiņš aicina mazos lauksaimniekus 
izvērtēt savas iespējas un pieteikties atbalstam šajā pasāku-
ma kārtā: “Pieredze ar klientiem, kuri jau īsteno mazo lauk-
saimnieku projektus, ir ļoti pozitīva. Ja izvirzītie mērķi ir bijuši 
izsvērti, sasniedzamie rezultāti izvirzīti objektīvi, tad problēmu 
tos sasniegt nav. Saimniecības turpina izaugsmi, saimnieko 
inovatīvi un motivēti. Piemēram, ir radīti dažādi jauni produkti, 
saimnieki savu produkciju ražo vairs ne tikai savām vajadzī-
bām, bet piedāvā to arī tirgos, ir dažādojuši savas saimnieko-
šanas aktivitātes. Šie ir tikai daži piemēri.”
Ceturtajā projektu pieņemšanas kārtā pieejamais publiskais 
finansējums ir 4,1 miljons eiro. Šajā kārtā netiks piemērots re-
ģionalizācijas princips. Atbalsta apmērs vienai mazajai saim-
niecībai ir 15 000 eiro. 
Atbalsts paredzēts saimniecībām, kurām gada kopējais neto 
apgrozījums pēdējā noslēgtā gadā pirms projekta iesniegša-
nas vai saimniecības ekonomiskā lieluma standarta izlaides 
vērtība projekta iesniegšanas dienā ir vismaz 2000 eiro, bet 
nepārsniedz 15 000 eiro. 
Darījumdarbības plānu jāsagatavo vismaz diviem kalendāra-
jiem gadiem, bet ne ilgākam laikposmam kā līdz 2022. gada 
31. decembrim. Projekta iesniegumu jāgatavo sadarbībā ar 
konsultāciju pakalpojuma sniedzēju.
Apstiprināto konsultāciju pakalpojumu sniedzēju saraksts, kā 
arī projekta iesnieguma veidlapa pieejama dienesta mājas 
lapā www.lad.gov.lv sadaļā “Projekti un investīcijas”. 
Projektu iesniegumi jāiesniedz LAD Elektroniskajā pieteikša-
nās sistēmā vai parakstīti ar drošu elektronisko parakstu. Tāl-
runis uzziņām: 67095000.
Projektu iesniegumu pieņemšanu notiek Eiropas Savienības 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un Lauku at-
tīstības programmas ietvaros.

ATBALSTS MEŽU IEAUDZĒŠANAI UN IZNĪCINĀTU ME-
ŽAUDŽU ATJAUNOŠANAI
No 2020.gada 5.maija līdz 5.jūnijam notiks projektu pieņem-
šana pasākuma „Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un 
meža dzīvotspējas uzlabošanā” divās aktivitātēs.
Aktivitātē “Meža ieaudzēšana” (devītā projektu pieņemšanas 
kārta) kopējais publiskais finansējums ir 720 400 eiro. Pasā-
kumā var veikt meža ieaudzēšanu un kopšanu, kā arī ieaugu-
šas mežaudzes papildināšanu un kopšanu.
Aktivitātē „Meža ugunsgrēkos un dabas katastrofās iznīcinātu 
mežaudžu atjaunošana” (astotā projektu pieņemšanas kārta) 
kopējais publiskais finansējums ir 50 000 eiro. Atbalstu pie-
šķir par meža atjaunošanu platībā, kurā atbilstoši Valsts meža 
dienesta atzinumam ir konstatēts ugunsgrēks vai dabas ka-
tastrofa (vējgāze, vējlauze, sniega un ledus radīti postījumi), 
kuras dēļ mežaudze ir iznīcināta, tāpēc šajā platībā mežs ir 
atjaunojams.
Kārtā iesniegto projektu īstenošanas beigu termiņš ir līdz 

2023.gada 1.septembrim.
Projekta iesnieguma veidlapa pieejama dienesta mājaslapā 
www.lad.gov.lv sadaļā “Atbalsta veidi” – “Projekti un investī-
cijas”.
Projektu iesniegumi jāiesniedz LAD Elektroniskajā pieteikša-
nās sistēmā vai parakstīti ar drošu elektronisko parakstu. Tāl-
runis uzziņām: 67095000.
Projektu iesniegumu pieņemšanu notiek Eiropas Savienības 
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un Lauku at-
tīstības programmas ietvaros.

ATBALSTS PUTNKOPĪBAS NOZAREI PROFILAKTISKA-
JIEM PASĀKUMIEM
Lauku atbalsta dienests no 2020.gada 20.aprīļa līdz 20.mai-
jam izsludina projektu iesniegumu pieņemšanu apakšpasāku-
mā “Atbalsts profilaktiskajiem pasākumiem, lai mazinātu epi-
zootiju un epifitotiju iespējamās sekas” putnkopības nozarei. 
Šī ir devītā projektu pieņemšanas kārta, kopējais publiskais 
finansējums ir 449 000 eiro. 
Atbalstu var saņemt tikai tirgum paredzētās primārās lauk-
saimniecības produkcijas ražotāji - mazie un vidējie uzņēmu-
mi, kas vismaz vienu gadu realizē produkciju tirgū, audzē ne 
vairāk kā 80 000 mājputnus un ir reģistrēti Pārtikas un vete-
rinārajā dienestā. 
Atbalstu var saņemt žogiem, dezinfekcijas barjerām un to uz-
stādīšanai, dezinfekcijas paklājiem, pulverizatoriem, dezinfek-
cijas aprīkojumam 
(augstspiediena mazgātājiem), aizsargapģērbam (izņemot 
vienreiz lietojamos apģērbus) un slēgto konteineru iegāde 
dzīvnieku līķu uzglabāšanai un sanitārā caurlaides ierīkošanai. 
Pasākuma ietvaros nav attiecināmas būvniecības izmaksas.
Kārtā iesniegto projektu īstenošanas beigu termiņš ir viens 
gads no lēmuma par projekta iesnieguma apstiprināšanu spē-
kā stāšanās dienas.
Atbalsta intensitāte ir 80% no attiecināmajām izmaksām, ja 
projektu īsto viens atbalsta pretendents 100% - ja biodrošī-
bas pasākumu plānu īsteno lauksaimnieku grupa.
Projekta iesnieguma veidlapa pieejama mājaslapā www.lad.
gov.lv sadaļā “Atbalsta veidi” – “Projekti un investīcijas”.
Projektu iesniegumus var iesniegt LAD Elektroniskajā pieteik-
šanās sistēmā vai parakstītus ar drošu elektronisko parakstu. 
Tālrunis uzziņām: 67095000.
Projektu iesniegumu pieņemšana notiek Eiropas Savienības Eiro-
pas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un Lauku attīstības 
programmas ietvaros.

Informāciju sagatavoja
Kristīne Ilgaža

Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja
Tālrunis: 29420515

kristine.ilgaza@lad.gov.lv
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Mani kā studenti, šis valstī 
esošais ārkārtas stāvoklis, tāpat 
kā daudzus citus Latvijā un pa-
saulē, arī ir ietekmējis. Gribētos 
teikt, ka salīdzinot ar citiem jau-
niešiem, mana augstskola studi-
jas attālināti ir nodrošinājusi ļoti 
ērti, neko daudz nemainot: lekci-
jas notiek kā parasti, darbu raks-
tīšana, prezentāciju veidošana 
un citas lietas turpina iet savu 
gaitu un brīvais laiks arī nekur 
nepazūd. Savu brīvo laiku pava-
du spēlējot galda spēles, ko lai-
ka posmā, kad studēju klātienē, 
neizdevās tik bieži izdarīt. Bet kā 
ir ar citiem jauniešiem? Vai viņi 
jūtas tāpat? Kā viņi komunicē ar 
saviem draugiem? Kā viņiem iz-
dodas mācīties attālināti? Atbil-
des uz šiem jautājumiem varam 
atrast raksta turpinājumā. 

Alise Lapsa, skolniece
“Kopš tika paziņota ārkārtas 

situācija, uztaisīju sev saraks-
tu ar lietām, ko nevarēju izda-
rīt savā ikdienas rutīnā. Sāku 
ar mazām lietām:  kā sakārtot 
dažādus plauktus, iemācījos uz-
taisīt špagatu, sāku filmēt video 
par šo situāciju, izmēģinu jaunus 
hobijus un sāku arī apgleznot 
sienu. Ar draugiem mēģinām 
izdomāt interesantus veidus kā 
savā starpā sazināties, piemē-
ram, internetā ir visādas ad-
reses, kur tu vari spēlēt spēles 
tiešsaistē. Runājot par mācī-
šanos, man patīk šī attālinātā 
mācīšanās. Mums visu laiku 
stāstīja, ka augstskolā būs ļoti 
daudz jāmācās mājās un mani 
tas uztrauca. Man šķiet, ka šis ir 
labs treniņš tam.’’

Mārtiņš Čerļenoks, students 
“Mācību ziņā mums nekas 

īpaši daudz nav mainījies.  Katru 
dienu ir kaut kādas lekcijas un 
semināri. Apjoma ziņā tas arī 
nav mainījies un diezgan daudz 
ir arī jālasa, bet lasāmvielu pa-
rasti  augšupielādēju  e-vidē. 
Tagad mums ir arī grupas darbs 
un, protams,  grūtāk to ir veikt 
attālināti, klātienē tas būtu bijis 
daudzreiz vieglāk un ērtāk. Bet 
vispār es pārāk daudz no mājas 
neizeju, jo diezgan daudz darbu 
skolā. Dažreiz paskatos kādu fil-

mu vai sazvanos ar grupas bied-
riem vai draugiem.”

Diāna Turka, studente 
“Lai man darba dienās būtu 

jautrāka dzīve, es sev nopirku 
sunīti, man tiešām ir jautrāk, ta-
gad arī esmu spiesta iziet svai-
gā gaisā. Iepriekš es varēju at-
rast attaisnojumus kāpēc neiet 
ārā, tagad es to esmu spiesta 
darīt, jo suns grib pastaigāties. 
Mācību ziņā ir ļoti grūti piespiest 
sevi mācīties, jo vienmēr mājās 
atradīsi kādas citas lietas, ko 
izdarīt. Tiešsaistes lekcijas man 
notiek tikai vienā priekšmetā. 
Domāju par to vai mēs paspē-
sim līdz semestra beigām iziet 
visam cauri, jo attālināts pro-
cess tomēr ir ilgāks.”

Alise Šveda, skolniece
“Man mācības norit diezgan 

raiti. Katru rītu ap plkst. 10:00 
ieeju e-klasē, apskatos kādas zi-
ņas ir atsūtītas, kādi uzdevumi ir 
jāizpilda un līdz plkst. 15:00  viss 
lielākoties jau ir izpildīts. Es varu 
visu darīt savā ritmā tik lēni vai 
ātri cik es pati vēlētos un tādā 
atmosfērā kā es to vēlos darīt, 
piemēram, man fonā var ska-
nēt kāds podkāsts vai mūzika 
un neviens par to nesūdzēsies. 
Brīvajā laikā es esmu atsākusi 
darboties ar dažādiem hobijiem. 
Esmu sākusi mācīties spēlēt 
ukuleli, atsākusi lasīt, un vēl es 
esmu iesākusi mācīties braukt 
ar penny boardu, ko es atmetu 
pirms 5 gadiem.”

Roberts Romanovs, skolēns
“Mācību ziņā it kā liekas, ka 

citreiz ir grūtāk,  ka ir vairāk 
uzdots, ka laika vispār nav, bet 
īstenībā ir tā, ka laika ir vairāk, 
uzdod mazāk un grūtuma ziņā ir 
grūtāk. Skolā tomēr ir skolotāja, 
kas vairāk kaut ko pasaka no 
pieredzes un paskaidro mazliet 
citādāk. Kad esmu izmācījies jau 
simto reizi pārkārtoju istabu vai 
iztīru mašīnu, kaut ko pastrādāju 
pie mājām vai iemācos ko jaunu, 
piemēram, iemācījos žonglēt.”

Zanda Iesalniece, studente
“Es lasu ļoti daudz grāmatas, 

skatos seriālus, bieži klausos 
mūziku, dziedu līdzi, cenšos kaut 

kā sevi uzmundrināt. Pārsvarā 
nedēļas sākumā izpildu visu, kas 
ir uzdots saistībā ar augstskolu, 
atlikušo nedēļu aizpildu ar to ko 
iepriekš minēju. Tagad arī pa 
šo visu mēnesi man ir padzijusi 
kāja, tāpēc noteikti varēšu aiz-
iet mazliet garākā pastaigā, ko 
iepriekš nevarēju darīt. Cerams, 
ka līdz maija vidum viss būs 
kārtībā un varēsim veiksmīgi 
pabeigt mācību gadu. Šī attāli-
nātā mācīšanās ir ļoti nepiemē-
rota studentiem, jo īpaši tādam 
studentam kā es, kas mācās 
inženierzinātnes, kur lielāko daļu 
no atzīmes visos priekšmetos 
sastāda laboratorijas darbi, kas 
nozīmē, ka attālināti es nevaru 
to izdarīt.” 

Melisa Rence, skolniece
“Šobrīd visu savu laiku pava-

du mājās, kas man ir kas jauns 
un pie kā es arvien nevaru pie-
rasts. Iepriekš mana ikdiena 
bija piepildīta no rīta līdz va-
karam. Es esmu sākusi mazliet 
sportot, lasīt grāmatas un darīt 
citas lietas, kam man iepriekš 
nebija laika. Mācību ziņā, tikai 
tagad esmu iegājusi mācību rit-
mā. Spēju izpildīt darbus dažu 
stundu laikā, bet pirmās divas 
nedēļas tas aizņēma vairāk lai-
ka. Grūtāk mācīties noteikti ir 
tajos priekšmetos, kur ir jaunas 
tēmas, bet man ļoti patīk, ka es 
pati varu plānot savu laiku, es 
varu izgulēties un tad pildīt visus 
uzdotos uzdevumus.

Ar draugiem es īsti klātienē 
netiekos, bet mēs kopā spēlē-
jam dažādas spēles, runājam 
video zvanos, citreiz pastaigas 
laikā satieku kādu draugu un tad 
ar distanci arī aprunājamies.”

Kristers Odziņš, skolēns
“Mācības ir grūtākas, man 

šķiet, ka uzdod vairāk un ir jā-
mācās diezgan daudz, piemē-
ram man, mācoties Rīgas skolā. 
Diezgan aktīvi jāmēģina visu 
pašam saprast, tas ir diezgan iz-
aicinoši, bet tomēr to var izdarīt. 
Protams nevar tik daudz iet ārā 
ar draugiem, kā agrāk, kad visi 
savācās sporta laukumā, spēlēt 
bumbu. Tā mēs vairāk  nedarām, 
bet tāpat ar draugiem ejam ārā, 

vienkārši cenšamies tik daudz 
nesasveicināties un pārāk tuvu 
viens otram nelienam, ejam uz 
svaru zāli, kaut ko sportojam, 
darbojamies. “

Eva Reinfelde, studente
“Forši noteikti ir tas, ka es kā 

studente varu vienkārši piecel-
ties dažas minūtes pirms lek-
cijas, atvērt datoru, pieslēgties 
lekcijai un turpat, vienkārši guļot, 
pavadīt vēl 4 stundas. Es mā-
cos eksaktās zinātnes un man 
ir daudz matemātika un fizika, 
pašai sev iemācīt nepieciešamo 
ir grūti. Lekcijās mums pastāsta 
pamata principu un viss pārē-
jais, praktiskais mums ir jādara 
pašiem. Tas ir liels izaicinājums 
- tev ir jāpašdisciplinējas, pašam 
jāplāno savs laiks un tu nevari 
atlikt lietas uz vēlāku. Tagad ir 
ļoti daudz laika sev, šis ir tāds 
ļoti labs laiks, lai izdarītu visu to, 
ko tu esi atlicis, piemēram, es 
biju iesākusi savā istabā krāsot 
baltas sienas, un tagad es visu 
savu istabu beidzot arī nokrāso-
ju baltu.”

Angelika Židele studente
“Man 3 nedēļas vajadzēja būt 

praksei, bet tā kā es mācos par 
skolotāju un skolas ir slēgtas, 
man praksi atcēla. Tāpēc sanā-
ca tā, ka es trīs nedēļas vien-
kārši esmu nogulējusi mājās. 
Šodien sēžu un rakstu prakses 
darbu un ar diezgan lielām grū-
tībām cenšos šo darbu uzrakstīt, 
jo pēc 3 nedēļu atpūtas ir grū-
ti sevi piespiest, ko darīt.  Pār-
svarā cēlos ap plkst. 14:00, tad 
paēdu, kaut ko padarīju, paska-
tījos filmas un atkal gāju gulēt, 
labākajā gadījumā mani varbūt 
vēl kāds izvelk ārā paskriet vai 
aiziet pastaigāties. Man ir ļoti 
daudz enerģijas kaut ko darīt, 
bet nevaru vienkārši saņemties 
kaut ko sākt darīt.”

Jauniešu sajūtas izzināja
Dita Liepiņa

Vidzemes augstskolas
Mediju studiju un žurnālistikas 

studente
Rundāles novada domes

Sabiedrisko attiecību 
praktikante

MĀCĀMIES MĀJĀS!
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Ņemot vērā informāciju par nenoskaidrotu personu aktivitā-
tēm, apmeklējot mājokļus un maldinot iedzīvotājus, ka pārbauda, 
vai ir uzstādīti dūmu detektori, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests informē, ka ārkārtējas situācijas laikā VUGD amatperso-
nas neveic dzīvojamā sektora plānotās ugunsdrošības pārbaudes 
vai apsekošanu.

Atgādinām, ka VUGD amatpersonas par plānotajām pārbau-
dēm iepriekš informē par ugunsdrošību objektā atbildībās per-
sonas – īpašniekus, pārvaldniekus vai īrniekus. Veicot neplānotās 
pārbaudes, tiek uzrādīts VUGD lēmums.

Ierodoties uz pārbaudi, VUGD amatpersona nosauc vārdu, uz-
vārdu, amatu un uzrāda dienesta apliecību. Ugunsdrošības pārbau-
des tiek veiktas dienesta formas tērpā. Ugunsdrošības inspektors 
nekad neprasīs samaksu par ugunsdrošības pārbaudes veikšanu.

Ja neesat pārliecināti, vai persona, kas ieradusies uz pārbaudi, 
strādā VUGD, zvaniet pa tālruni 67075824 vai meklējiet informā-
ciju www.vugd.gov.lv/kontakti. Par aizdomīgām personām aicinām 
ziņot Valsts policijai, zvanot 110.

IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI – ĀRKĀRTĒJAS 
SITUĀCIJAS LAIKĀ VUGD NEVEIC PLĀNOTĀS 

PĀRBAUDES DZĪVOJAMĀ SEKTORĀ

KĀ LAUKU ATBALSTA DIENESTS VEIC KONTROLES ĀRKĀRTĒJĀS SITUĀCIJAS LAIKĀ?
Lauku atbalsta dienestam 

ikdienas darbā, administrējot 
dažādus atbalsta pasākumus, ir 
nepieciešams veikt kontroles un 
pārbaudes klātienē dabā. Ārkār-
tējās situācijas laikā dienests 
tās veic, ievērojot visus drošības 
nosacījumus. 

Informāciju dienesta dar-
binieki galvenokārt iegūst, iz-
mantojot pieejamos tālizpētes 
materiālus, piemēram satelīta 
attēlus, informāciju dažādās 

datu bāzēs, klientu iesūtītos 
materiālus u.c. Šādi tiek izska-
tīti un apstiprināti daudzi lauku 
bloku precizēšanas pieprasījumi, 
sasniegtie rezultāti investīciju 
pasākumos. 

Ir gadījumi, kuros dienests ai-
cina klientus veikt paškontroli un 
nosūtīt dienestam fotogrāfijas, 
kas apliecina paveikto darbu vai 
parāda sakoptās platības. 

Kontroles klātienē tiek veik-
tas tikai izņēmuma gadījumos, 

kad nav iespējams iegūt infor-
māciju no tālizpētes materiā-
liem. Kontroles notiek bez die-
nesta klientu klātbūtnes, pirms 
tam informējot klientus par kon-
troles norisi. Dienesta darbinie-
ki neapmeklē telpas, klientiem 
netiek doti parakstīšanai doku-
menti ne papīrā, ne elektroniski 
planšetēs, izsniegtas izdrukātas 
kartes vai citi priekšmeti. Die-
nesta darbinieki gan pirms kon-
troles, gan pēc tās lieto dezin-

fekcijas līdzekļus.
Ja tomēr klients pēc savas 

gribas ir ieradies novērot kon-
troli klātienē, tad tiek ievērota 
divu metru distance. Dienests 
aicina klientus būt atbildīgiem 
un nepiedalīties kontrolēs, lai 
rūpētos par savu un citu cilvēku 
veselību!

Informāciju sagatavoja:
Sabiedrisko attiecību daļa

Tālrunis: 67027830, 67027384
E-pasts: prese@lad.gov.lv
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Viesturi 

Sarmīte  (t :  29901030) Sīpol i ,  melnie rutki ,  medus, malka (bērzs, alksnis -

pagalēs)

Sandra  (t :  26164473) Svaigi  spiesta smi ltsērkšķu sula, rabarberu,

smi ltsērkšķu-ķirbju-dzērveņu, bērzu u.c. saldētas ogas, dažādu veidu

sukādes, želejkonfektes, past i las, ķ i rbis

Inese  (t :  26599325) Zaļ ie lociņi ,  s īpol i ,  kartupeļ i ,  dr īzumā salāt i  

Uldis  (t :  29153880) Atraitnītes, ledus puķes, petūni jas u.c. gurķi , tomāti ,

salāt i ,  loki

 

Svitene

Jānis  (t :  26554595) Dažādu ziedu medus

Ģirts  (t :  28732379) Zaļ ie lociņi

Jānis  (t :  26255923) Kartupeļ i ,  kāpost i ,  skābi kāpost i ,  redīs i ,  salāt i ,

skābenes

 

Rundāle 

Larisa  (t :  29761951) Raibās pupiņas, ķiploki (ar ī  stādīšanai)

Sergejs  (t :  26986560) Di l les, salāt i ,  redīs i ,  loki ,  dr īzumā būs tomāti ,  gurķi

Genoveva  (t :  29721544) Sīpol i  stādīšanai ,  sēklas kartupeļ i ,  mājās ražots

vīns,konservi ,  c idoni ju sī rups, l ie lās pupas, slot iņ pupas, cūku pupas

stādīšanai ,  cukura z i rņi

Dagnis  (t :  26567463) Kartupeļ i ,  burkāni ,  kāpost i ,  galda bietes, s īpol i

Aivars  (t :  26596025) Kartupeļ i ,  vēlāk ( jūni jā) loki ,  zemenes, kabači (v iss

t ikai  l ie los daudzumos)

Mājražotāju piedāvāt ie

 produkt i

Rundāles novadā

Mājražotāj iem par iekļaušanu

sarakstā santa.svagere@rundale. lv,

28343312

Atbalstam savē jos!
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TE MANAS SAKNES, MANA GALOTNE /RUTA BĪLANDE/
Edvīns Bīlands dzimis 1925.gadā Talsu novada „Ķempjos”. Tēvs 

Kristaps un māte Emīlija apsaimniekoja 86 ha un nodarbojās ar 
lauksaimniecību. Tēvs apguvis celtnieka un galdnieka amatus. Iz-
sūtīts uz Sibīriju, kur arī uzcēlis māju.

E.Bīlands mācījies Talsu pamatskolā, Mežotnes lauksaimniecī-
bas skolā, Saulaines SST un 1947.gadā neklātienē pabeidza LLA 
Agronomijas fakultāti. Tajā pat gadā, ar Saulaines SST direktora 
K.Ārmaņa galvojumu, tiek paglābts no izsūtījuma uz Sibīriju.

No 1947. – 1950.gadam strādā Saulaines SST par mehanizā-
cijas un zemes ierīkošanas skolotāju. No 1950. – 1961.gada bija 
kolhoza „Lielupe” galvenais agronoms un vēlāk jau priekšsēdētājs.

Sieva Ruta Bīlande – Pumpuriņa un trīs bērni: Māris (1950), 
Daina (1952) un Uldis (1965).

E. BĪLANDA LAIKS
Ir 1950.gads, pēckara laiks, kolektivizācijas pirmie gadi, kas ir 

bezgala smags laiks visiem, jo trūkst pilnīgi viss, arī maize. Smagi 
bija jāstrādā ne tikai vīriem un sievām, bet arī jaunām meitenēm 
un skolas brīvlaikā arī bērniem. Tas ir laiks, kad par darbu nebija 
ar ko samaksāt. 

KOLHOZA ZIEDU LAIKI
Kolhozā „Lielupe” darbu sāk jauns, izglītots un enerģisks agro-

noms E. Bīlands. Izmantojot Mežotnes lauksaimnieku un Saulaines 
SST skolās gūtās zināšanas un pieredzi tēva saimniecībā, sākas 
darbs, kura rezultātā, kolhozs īsā laikā ir pirmrindnieku skaitā un 
zināms ne tikai Latvijā, bet arī savienībā. Ko dara E.Bīlands?

Sāk ar kolhoznieku izglītošanu un noorganizē kursus lopkopī-
bā un augkopībā. Vadītājs bija piensaimnieks un lauksaimnieks P. 
Kārkliņš. 

Augkopībā ieviesa augu seku, ierīkoja kultivētās ganības, au-
dzēja āboliņu un mēsloja augsni. Audzējot piemērotākās kviešu 
šķirnes, sasniegtā ražība bija 40 cnt/ha. Cukurbiešu audzēšana 
bija pilnīgs roku darbs.  Sasniegta augstākā raža Latvijā – 550 
cnt/ha.

Piena lopkopībā, veicot ciltsdarbu, uzlabojot turēšanas un ēdi-
nāšanas apstākļus, izdodas ievērojami kāpināt izslaukumus. 1958. 
gadā vidējais izslaukums no vienas govs bija 3032 kg.

Lai iegūtu veselus sivēnus, tika izgatavotas salmu būdas. Ta-
jās sivēnmātes ievietoja pirms atnešanās un turēja līdz sivēnu 
atšķiršanai. Būdām bija koka grīda, jumts no salmiem, novietota 
uz sliedēm, lai var pārvietot. Projektam pievienojās LLA profesors 
un vetārsts P.Apinis, kurš popularizēja salmu būdas Latvijā, kā arī 
ārpus tās robežām.

1957.gadā Latviju apmeklēja Ņ.Hrusčovs. Bija plānota arī kol-
hoza „Lielupe” apmeklēšana, bet tā vietā ieradās Latvijas PSR 
lauksaimniecības ministrs A.Ņikonovs ar Vissavienības delegāciju.

APBALVOJUMI
E. Bīlandam – ordenis „Goda zīme”, Vissavienības l/s izstādes 

zelta un sudraba medaļas par sasniegtajām ražām, goda raksti 
par sasniegumiem lauksaimniecībā.

Kolhozam „Lielupe” – ceļojošais Sarkanais karogs par sasniegu-
miem l/s, radio translācijas iekārta, smagā un vieglā automašīna.

Noslēgumā veltu pašas rakstītu  dzeju tēvam, viņa laikam un 
mūsu Latvijai.

“TĒVZEMEI”
Kā apvītu ar zilganzaļu vainagu,

Tā Latviju ir ieskāvušas krāšņas mežu audzes,

Un ezeri kā spožas saktas, krūtīm piespraustas

Kā sidrabotas dzijas cauri brunču rakstiem upes izvijas.

Kūp ziedot rudzu lauki – plaukstas paceltas pret debesīm,

Zeltbrūngans smilgu paklājs pļavā vējā šūpojas.

Kā baltas mežģīnes gar jūras krasta kranti viļņi rotājas,

Un rudens zelta lapām mana tēvu zeme greznojas.

Es zemu noliecos, es ceļos nometos,

Es svētsvinīgi zemei pieskaros…

Līdz sāpēm smeldzīga ir mana mīlestība.

Te manas saknes, mana galotne –

Man mūžam viena Dzimtene!

R.Bīlande, dzejniece, triju grāmatu autore, 

dzied ansamblī “VEF”, vada pasākumus un 
dzīvo Ķekavas novadā.

Edvīns Bīlands ar sievu
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40760080183 Saulaines mazdārziņš 3.43 0,0500
40760080211 Saulaines mazdārziņš 4.11 0.0500
40760080285 Saulaines pers.palīgs. 0,1800
40760080223 LLT 272 0,0790
40760080224 LLT 149 0,0250
40760080226 LLT 139 0,0250
40760080227 LLT 122 0,0680
40760080236 LLT 270 0,0500
40760080244 LLT 251 0,0250
40760080249 LLT 285, 185 0.0500
40760080248 LLT 285, 185 0,0900
40760080253 LLT 268 0,0500
40760080256 LLT 134 0,0250
40760080266 LLT 290 0,0900
40760080270 LLT 254 0,2300
40760080271 LLT 173 0,0500
40760080273 LLT 174 0,0100
40760080277 LLT 205 0,0500
40760080383 Jaunbērzi 0,3000
40760100029 Rundāles pagasta zemes 1,5000
40760100029 Rundāles pagasta zemes 1,2500
40760100045 Eglītes 3 0,7900

Svitenes pagasts
40880010095 Pašvaldībai piekritīgā zeme 0.7000
40880030126 Pašvaldībai piekritīgā zeme 1,0000
40880040264 Svitenes mazdārziņi 0,1000
40880040282 Svitenes mazdārziņi 0,1000
40880040288 Svitenes mazdārziņi 0,0600
40880040291 Svitenes mazdārziņi 0,1000
40880040325 Svitenes mazdārziņi 0,1000
40880040364 Svitenes mazdārziņi 0,0800
40880040390 Svitenes mazdārziņi 0,1000
40880040372 Svitenes mazdārziņi 0,1000
40880040432 Svari 1,3100

40880040432
40960070302 Bērsteles lauki 1,3300
40960070355 Pie tilta 0.2600
40960070101 Bērsteles pļavas 5,4000
40960070191 Mazdārziņi 0,2500
40960070301 Birzītes 1,1350
40960080085 Vairogu mazdārziņš 6 0,1691
40960020040  Bez nosaukuma 0,1100

BRĪVĀS NOMAS ZEMES UZ 2020.GADA 20.MARTU

Kadastra 
apzīmējums Nosaukums Platība 

(ha)

RUNDĀLES PAGASTS
40760010050 Punslavu pers.palīgs 1,5000
40760020055 Pasteļi 0,3000
40760020073 Pasteļi 0,1800
40760030173 Duksti 3,3000
40760030179 Lāči 2,3890
40760030234 Pilsrundāle 32 0,0300
40760030242 Pilsrundāle 39 0,0300
40760030245 Pilsrundāle 42 0,0300
40760030272 Pilsrundāle 69 0,0400
40760030286 Pilsrundāle 84 0.0300
40760030300 Pilsrundāle 99 0,0300
40760030301 Pilsrundāle 89 0,0300
40760030304 Pilsrundāle 103 0,0300
40760030309 Pilsrundāle 108 0,0300
40760030313 Pilsrundāle 114 0,0300
40760030314 Pilsrundāle 115 0,0800
40760030325 Pilsrundāle 27 0,0300
40760030328 Pilsrundāle 129 0,0600
40760030335 Pilsrundāle 136 0,0300
40760030432 Rundāles ciemats 6 1,2000
40760030492 Dzilgas no 01.05.2020. 0,3000
40760030602 Rundāles ciemats 6 0,2800
40760030436 Pilsrundāle 137 0,3800
40760030571 Pilsrundāle 137 0,0700
40760030594 Pilsrundāle 137 0,1400
40760030452 Pie Spricēniem 0,2000
40760030564 Pilsrundāles garāža 66 0,0100
40760030565 Pilsrundāles garāža 67 0,0073
40760060156 Ziedoņi 30 0,0600
40760080121 Saulaines mazdārziņš 5.4 0,0250
40760080134 Saulaines mazdārziņš 2.17 0,0500
40760080124 Saulaines mazdārziņš 2.19a 0,0250
40760080126 Saulaines mazdārziņš 2.20 0,0500
40760080139 Saulaines mazdārziņš 2.2 0,0500
40760080119 Saulaines mazdārziņš 2.8 0,0500
40760080141 Saulaines mazdārziņš 3.4 0,0300
40760080142 Saulaines mazdārziņš 3.5 0,0300
40760080173 Saulaines mazdārziņš 3.34 0,0600
40760080182 Saulaines mazdārziņš 3.34 0,0500
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MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI
Anna Kraukle

25.07.1944.-09.03.2020.

Krīzes laikā, kad izjaukts ierastais dzīves ritms un jāievē-
ro dažādi ierobežojumi, daudzi izjūt spriedzi, trauksmi, dus-
mas, bēdas vai nomāktību. Šādas emocijas ir saprotamas 
un nav nosodāmas, taču ir ļoti svarīgi darīt visu iespējamo, 
lai palīdzētu sev un saviem līdzcilvēkiem. Lai izvairītos no 
krīzes radītām sekām, psihologa konsultācija vai līdzcilvēka 
uzklausīšana ir viena no efektīvākajām metodēm.

Izglītības un zinātnes ministrija ir apkopojusi pieejamos 
resursus par iespējām gūt psihoemocionālo palīdzību da-
žādām sabiedrības grupām - no skolēniem un jauniešiem 
līdz pedagogiem un vecākiem, kā arī par iespējām saņemt 
garīgu atbalstu:

https://izm.gov.lv/lv/aktualitates/4025-atbalsts-nedrosa-
bridi

Sekojot šai saitei ir gan krīzes tālruņi, gan kontakti var-
darbībā cietušajiem un ir iespēja ne tikai zvanīt, bet sūtīt e-
pastu vai risināt sasāpējušos jautājumus Skype. Apkopotie 
resursi ir bez maksas.


